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Protokół nr 3l20I5 z kontroli Komisji

Zgodnie z zało y rok 2015

MiŃa Starogard n nia Przew ta

rn Wo-BRM-I.O v Zespół ko

i/ Ewa Gosz - przewodnicząca składu kontrolnego

2/ Stanisław Kubkowski _ czł.onek składu kontrolnego

3/ Ryszar.d Gajda - członek składu kontrolnego

W dniu 16 wrzęśni a2O15 roku dokonał w siedzibie Urzędu Miasta Starogard Gdański kontroli

powszechności opodatkowania podatkiem od nieruchomości. W dniach 22 if5 września

kontrolujący dokóndi oględzinzewnętrznych nieruchomości wybranych do kontroli'

odpowiedzi na pytania składu kontrolnego udzielali Pan Wojciech Noch - Naczelnik Wydziału

Podatków i Ewidencji Dochodów i Pan Wojciech Gdani ec . Zastępca Naczelnika tego Wydziału.

Według wyjaśnień ewidencja nieruchomości jest m.

Deklaracje podatkowe są weryfikowane w oparc

prowadzón"ip,,",StarostwoPowiatoweidanel '. , ,Nadzoru
^Budowlane 

go Staro stwa Powiatowego /odno śnie odbioru nowych budynkow/.

Należy zaznaczyÓ, ŻebyŁato kontrola nietypowa, poniewaŻ zgodnie z Zaplsem art.297 do 299

ordynacji podatkowej Komisja Rewizyjna R który może

korzystaó zpełnych danych podatnikow /taje

Danó te ..,,'ą się ogranic zić iedynie do zblorcz obę podatnlka,czy teŻ

szczegółowy adres.

Wobec powyższego Komisja ograniczył'asię do prośby o udostępnienie danych dotyczących:

1/ ilości podmiotów opodatkowanych i wysokości przypisu podatku od nieruchomości w budynku

wielorodzinnym potożonym przy u|.Mał'gorzaty Hillar 2

2/ ilości podmiotów opodatkowanych i wysokości przypisu podatku od nieruchomości w budynku

wielorodzinnym połozonym przy os.800-1ecia Starogardu 1 1

3/i1ości podmiotów opodatkowanych i wysokości przypisu podatku od nieruchomości w budynku

wielorodzinnym połoionym przy os.S00lecia Starogardu 14

4/ kwoty umorzeń podatku od nieruchomości zalataz)I4 12015

5/ ilości wykonanych kontroli podatkowych w roku 2OI4 i do I półrocza2}I5 roku i ich skutków

finansowych.

Na powyższe udzielono następujących odpowiedzi:
,ł.ar7 itose kar1kontowych podatników z ul. Małgorzaty Hillar 2 wynosi 35, a wymiar

podatku rocznie f .894,-zt'

W wyniku oględzin ustalono, ze w budynku tym mieści się 60 mieszkań.

]Ą,
Ad2l ilość kart kontowych podatników z os.800-1ecia Starogardq'ułynosi 28, a wymiar pr11 $sn

podatku rocznie 2'II 4,-zł
w wynit<u oględzin ustalono, ie w budynku mieści się 36 mieszkań t 16 garaŻy podziemnych

Ad3/ ilość kań kontowych podatkowych z os.800-1ecia14 wynosi 45'ałącznv rłymiar podatku

4,330,-zł rocznie'



W wyniku oględzin ustalono, ze w budynku mieszczq się 72 mieszkania i 7 lokali, w których jest
prowadzona dział'a|ność gospodarcza, a sąto:
a"/ Centrum Stomatologiczne
b/ Majkowski i wspólnicy- likwidacja szkód
c/ sklep przemysłowy ''Nie ma jak try domu''
d/ sklep sportowy ,,Ever Trek"
e/ salon kosmetyczny,,Odnova"
f/ złobek,,Maluszek''
g/ salon fryzjerski ,,Glamour"

Na pańerze budynku mieści się także wielkopowierzchniowy lokal uzytkowy do wynajęcia.

Ad 4/w 2014 roku umorzono podatek od nieruchomości w ku'ocie 26.73I,27 _ naleznośÓ główna i
odsetki w kwocie 12.065,78 zł',natomiast do dnia 30,06.2015 r. umorzono tylko 1.908.- zł-
nalezność główna I42,00 zł odsetki.

Ten znaczny spadek kontrolowani motywują tym, Że zgodnie z art'6Ja ordynacji podatkowej
umorzenie zaległości podatkowych stosuje się jako wyjątkowe odstępstwo od generalnej zasady
powszechności i równości opodatkowania l co zostaŁo potwierdzone w orzecznictwie sądów
administracyjnycW.
Powyzsze oznacza, zę umatzaÓ zaległości podatkowe w części lub w całości moŻnawyjątkowo
na skutek zaistnienia zdarzen losowvch takich iak:
al powodŹ
bl poŻar
cl utratapracy
dl utrata zdrowia na skutek np. choroby nowotworowej,gdzie poniesiono wysokie koszty |eczęnia
el zycie ponizej poziomu socjalnego wg kryteriów ustalonych dla pomocy społecznej
f/ udowodniona kradzteŻ
g/ inne zdarzenta losowe.
Zastosowante powyŻszych zasad spowodowało znaczne uszczelnienie systemu podatkowego' co W
efekcie przyczyn1ło się do zwiększenia dochodów gminy.
Ad 5/
w 2014 roku wykonano 8 kontroli podatkowych, w zwiqzku z czym przypisano 6.824,- Zł,
a w I półroczu2075 roku wykonano 5 kontroli, w ślad Za czym przypisano I39.779,- zł.
Pan Wojciech Noch wyjaśnił, ze kontrole S4 przeprowadzane w sy.tuacji domniemania wątpliwości
co do stanu faktycznęgo' Kontroli nie stosuje się powszechnie.

Wnioski pokontrolne:

Na podstawie oględzin zewnętrznych tylko trzech budynków mieszkalnych, w tym jednego
mieszkalno - uługowego komisja wnioskuje o wyjaśnienie czy nie została zachwianazasada
powszechności opodatkowania.

Na tym protokoł zakonczono.

Podpisy osób kontroluj ących Podpis Prezydenta,![asta
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Protokół został' sporządzony w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, które otrzymują:

7l Prezydent Miasta Starogard Gdański
2l Przewodniczący Komisj i Rewizyj nej
3l ala

Załącznil.<lz

I l lpow aŻnienie do przepro w adzenia kontroli nr Wo-BRM -I.0012.2.3.2 0 1 5

2l infortnacja Naczelnika Wydziału Podatków i Ewidencji Dochodów nr WPiED.0012.1.2015
3 / dokumentacj a foto gr aftczna

Uwaga:

W przypadku odmowy podpisania protokołu przęz kierownika kontrolowanego podmiotu, jest on

obowiązany do zł.oienia - w terminie 3 dni od daty odmowy pisemnego wyjaśnienia jej przyczyn.
Wyjaśnienia,o których mowa składa się na ręce przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
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2014 r.

2015 r.

Pani
Ewa Gosz
Przewodn icząca Zespołu Kontrolnego
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta
Starogard Gdański

Informacje dotyczące problematyki kontroli przeprowadzonej w Wydziale Podatków i
Ewidencji Dochodów w dniu 16.09,2015 r.:

I. Ilośó kart kontowych podatników z ul. M. HIIlrar 2
2894,00 zł',

II. Ilośó kart kontowych podatników z os. 800-lecia Starogardu
podatku: 2114,00 zł,

III. Ilość kart kontowych podatntkow z os. 800-lecia Starogardu
podatku: 4330,00 zł'.

IV' Umorzenia podatku od nieruchomości:
- osoby ftzyczne: 01'01. - 30.06.2014t - nalezność główna:
12 065,78 zł,

- osoby prawne: nie wystąpiĘ,

- osoby ftzyczne: 01.01 . - 30.06.2015 r' - należność główna:
- osoby prawnę: nie wystąpiły.

V. Kontrole podatkowe:
8, przypis: 6 8f4'00 zł,
5, przypis: I39 779,00 zŁ'

Starosard Gdański. dnia 16'09.2015 r.

35 ,łączny wymiar podatku:

11- 28,łączn5r wymiar

14 - 45 ,ł4czny ivymiar

f6 73|.27 zł. odsetkr:

1 908.70 zł. odsetki: 42.00 zł.



Starogard Gd., dnia 16.09.2015 r.

Tł.ńŁ,t'\ łt{I.ĄsTA
'i ł l;.. l!a'.c i j.iąiil;lti

wo-BRM -r.00 12.2.3 .20 I 5

Upoważnienie

Na podstawie $ 101 ust 3 Statutu Gminy Miejskiej upoważniam n/w
członków Komisj i Rewizyj nej :

- radna Ewa Gosz - przewodnicząca zespołu,
- radny Ryszard Gajda - członek zespołu,
- radny Stanisław Kubkowski - członek zespołu

do przeprowadzenia kontroli powszechności opodatkowania podatkiem od nieruchomości.

Prace rozpocznąsię od dnia 16 września 2015 r.
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